DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 93Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2019

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 434/19 de 27.12.2019.
Art. 1º DESIGNAR, a servidora ROSA MARIA RODRIGUES LOPES, Assistente
do Registro Mercantil Classe “A”, matrícula nº 5889497/1, para responder
pelo cargo Gerente de Apoio Administrativo, GEP-DAS.011.4, durante as
férias do titular, ALEXANDRE JAIME BATISTA, matrícula nº 5896631/2, no
período de 10-12-2019 a 08-01-2020, conforme processo nº2019/631692.

Luiz Sérgio Borges – Presidente em exercício.
Protocolo: 511732

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 435/19 de 27.12.2019
Artigo Primeiro: EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral no valor de
60% (sessenta por cento), da servidora Elizabeth Palheta Silva, matrí-
cula n°. 2021900/1, Técnico de Registro Mercantil CL.B, e CONCEDER a
servidora Adair Sarges de Melo e Silva, matricula n°. 2021790/1, Técnico
de Registro Mercantil CLB, a partir de 01-01-2020, conforme processo nº
2019/645565.

LUIZ SÉRGIO BORGES – Presidente em exercício.
Protocolo: 511736

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº: 020/2019 -
NEPMV

Data da assinatura: 26/12/2019 | Objeto: Doação do NOBREAK 1,2KVA,
SENOIDAL, BIVOLT, RP nº. 1443, conforme Termo de Doação de Bens Mó-
veis Nº. 2019/171 (SISPATWEB), que será entregue com adesivo com a lo-
gomarca do Fundo Amazônia, de acordo com modelo fornecido pelo BNDES,
em atendimento à Cláusula Terceira, inciso XIV, do Contrato de Concessão
de Colaboração Financeira Não Reembolsável nº 13.2.1297.1, fi rmado en-
tre o Estado do Pará e o Banco Nacional do Desenvolvimento Econômico e
Social – BNDES, tendo por fi nalidade a utilização pelo DONATÁRIO, para o
aprimoramento da gestão ambiental municipal | Donatário: PREFEITURA
MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ | C.N.P.J.: 83.268.011/0001-84 | Or-
denadora: AYAMY DA COSTA MIGIYAMA – DIRETORA GERAL DO NEPMV.

Protocolo: 511822

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 947/2019, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/647640, de 27/12/2019, e o
Memorando 188/2019/DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrícula
nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, como fi scal
de obra referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

028/2019

Ditron Engenharia e
Incorporadora Eireli

Pavimentação em blokret do acesso ao Hospital de Pequeno Porte, no Distrito de
Castelo dos Sonhos, no município de Altamira/PA.

II - DESIGNAR o servidor PAULO FRANCINETTE MARQUES, matrícula nº
6661/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão em Infraestrutura - En-
genheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do
Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 511792
PORTARIA Nº. 948/2019, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/645589, de 26/12/2019, e o
Memorando 187/2019/DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ABRÃAO CASTILHO DE SOUZA COSTA, matrícula
nº 5948914/1, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Regional,
como fi scal de obra referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa
abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

029/2019
  SULPARÁ CAMINHÕES E MÁQUINAS.

Aquisição de 05 (Cinco) Caminhões Equipados com Coletor Com-
pactador de Resíduos para Atender as Necessidades do Serviço de

Saneamento Ambiental de Marabá SAAM/PA

II - DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 54195705/2,
ocupante do Cargo/Função - Coordenador, para acompanhar e fi scalizar,
como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos
legais e eventuais do titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 511872
PORTARIA Nº. 946/2019,  DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/643560, de 23/12/2019, e o
Memorando nº. 185/2019, de 23/12/2019/DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO, ma-
trícula nº 5949293/1, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal da
Obra do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

031/2019 LUCENA INFRAESTRUTURA
EIRELI

Execução dos serviços de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas
na Região de Integração do Rio Capim – Lote 6.

II- DESIGNAR o servidor, OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula nº 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar
e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 511630

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TAC Nº 30/2018 – CP Nº 06/2017
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Etec Empresa Técnica Ltda– CNPJ 05.856.869/0001-56
Objeto: Recuperação de Pavimentação de Vias Urbanas com CBUQ, nos
Municípios de Belém, Ananindeua, Marituba, Santa Barbara do Pará, Santa
Izabel do Pará, Benevides, Santo Antônio do Tauá e Barcarena, Total de
30km, neste Estado.
Justifi cativa: manutenção da suspensão da execução de serviços e prorro-
gação de prazo, cfe. art. 57, §1º, III da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 31/12/2019 a 28/06/2020
Data da Assinatura: 27/12/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 511719